2

	Приложение № 5
к постановлению

министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Рязанской области

от  «____» ________ 2022 г. № __
«Приложение

к Порядку предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) у гражданина
одного и более детей

	(наименование центрального исполнительного органа государственной власти Рязанской области)

	от гражданина (гражданки)

	(Ф.И.О.)

	проживающего (ей) по адресу:

	тел.

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной социальной выплаты

    Прошу предоставить  мне, ______________________________________________________,
                                                                                                  (Ф.И.О.)

паспорт ____________________, выданный _________________________________________
                      (серия, номер)                                                         (кем, когда)

_________________________________________________ «__» _______________20 ______ г.,

дополнительную социальную выплату на погашение основной суммы долга и уплату
процентов  по  кредиту (займу), в  том  числе  ипотечному, на  строительство
(приобретение) жилья при рождении (усыновлении) одного и более детей, в рамках
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

С порядком и условиями дополнительного выделения средств областного бюджета гражданам в случае рождения (усыновления) одного и более детей на погашение основной суммы долга и уплату процентов по кредиту (займу), в том числе ипотечному, на
строительство (приобретение) жилья в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» ознакомлен и обязуюсь их выполнять.
________________________________     _________________________    _______________

               (Ф.И.О. заявителя)                                 (подпись заявителя)                           (дата)

Настоящим заявлением даю согласие министерству сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области  в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование (в том числе обработку персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки, реестры и отчетные формы, а также запрашивать информацию и необходимые документы) моих персональных данных, представленных в министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, в целях организации предоставления дополнительной социальной выплаты на погашение основной суммы долга и уплату процентов  по  кредиту (займу), в  том  числе  ипотечному, на  строительство (приобретение) жилья при рождении (усыновлении) одного и более детей.

Настоящие согласие дается на период до истечение сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информации, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________________________________       _________________________          ________________

                          (Ф.И.О. заявителя)                                      (подпись заявителя)                         (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _______________________________________________________________________;

                                           (наименование документа и его реквизиты)

2) _______________________________________________________________________;

                                           (наименование документа и его реквизиты)

3) _______________________________________________________________________;

                                           (наименование документа и его реквизиты)

4) _______________________________________________________________________;

                                           (наименование документа и его реквизиты)

5) _______________________________________________________________________.».
                                           (наименование документа и его реквизиты)
Копии документов представляются вместе с оригиналами для удостоверения их идентичности (о чем делается отметка лицом, осуществляющим прием документов) либо заверяются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Достоверность сведений, содержащихся в заявлении и представленных документах подтверждаю.

__________________________________________       _________________________          ________________

                          (Ф.И.О. заявителя)                                      (подпись заявителя)                         (дата)»